РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	23.08.2017 г.
	№
	370

182300  г.  Пустошка

Принято на сорок первой очередной сессии  Собрания депутатов Пустошкинского района пятого созыва

Об установлении размера платы за наем и   государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пустошкинский район»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением об утверждении Порядка расчета  платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) государственного и  муниципального  жилищного фонда, расположенного на территории Пустошкинского района Псковской области Собрание депутатов района РЕШИЛО:

1. Установить размер платы за наем государственного и муниципального  жилищного фонда муниципального образования «Пустошкинский район» согласно приложению №1.

2.  Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Пустошкинского района от 24.12.2009 № 218 «Об утверждении тарифов на коммунальные услуги МУП «Водоканал» и ставок платы для нанимателей и собственников жилых помещений».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Вперёд».

Председатель Собрания

депутатов района                                                                         Н.А.Давыдова
Глава района                                                                                Ю.В.Жуков
Приложение  №1

к решению Собрания депутатов

 Пустошкинского района

от 23.08. 2017 г. № 370
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за наем государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования «Пустошкинский район»
	№

п/п
	Категории жилых помещений
	Размер платы за наем, руб./1 кв.м. занимаемой площади

	1. Городское поселение «Пустошка»

	1.1.
	Кирпичные и крупнопанельные дома, имеющие все виды благоустройства
	6,30

	1.2.
	Кирпичные и крупнопанельные дома, имеющие не все виды благоустройства
	5,28

	1.3.
	Неблагоустроенные жилые помещения, расположенные в кирпичных и крупнопанельных домах
	3,85

	1.4.
	Деревянные и сборно-щитовые дома, имеющие не все виды благоустройства
	5,06

	1.5.
	Неблагоустроенные жилые помещения, расположенные в деревянных и сборно-щитовых домах
	3,73

	2. Сельские поселения Пустошкинского района

	2.1.
	Кирпичные и крупнопанельные дома, имеющие все виды благоустройства
	5,86

	2.2.
	Кирпичные и крупнопанельные дома, имеющие не все виды благоустройства
	4,90

	2.3.
	Неблагоустроенные жилые помещения, расположенные в кирпичных и крупнопанельных домах
	3,61

	2.4.
	Деревянные и сборно-щитовые дома, имеющие не все виды благоустройства
	4,73

	2.5.
	Неблагоустроенные жилые помещения, расположенные в деревянных и сборно-щитовых домах
	3,44

Примечание:

- виды благоустройства - централизованное теплоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение;

- неблагоустроенные жилые помещения - отсутствие всех видов благоустройства - централизованного отопления, холодного водоснабжения, водоотведения.